



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 18 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 27, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 2397/9-1-2020-68 टी०ए०-20

लखनऊ, 18 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-494

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार जनसामान्य की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियां या सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में, आपत्तियां या सुझाव, यदि कोई हों, प्रमुख सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित किये जाने चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल क्षेत्र की जनसंख्या, उनमें जनसंख्या का घनत्व, स्थानीय प्रशासन के लिए जनित राजस्व, कृष्येतर कार्यकलापों में नियोजन के प्रतिशत और आर्थिक महत्व को ध्यान में रखते हुए विनिर्दिष्ट करती हैं कि स्थानीय क्षेत्र, जिसकी सीमायें नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट हैं, भारत का संविधान के भाग नौ-क के प्रयोजनार्थ संक्रमणशील क्षेत्र होगा और उक्त संक्रमणशील क्षेत्र के लिए एक नगर पंचायत का गठन किया जायेगा, जिसे नगर पंचायत मार्टीनगंज, जिला आजमगढ़ के रूप में जाना जायेगा।

अनुसूची-1

नगर पंचायत मार्टीनगंज, जिला आजमगढ़ का प्रादेशिक क्षेत्र:-

दिशा	सीमावर्ती ग्रामों के नाम व उनकी गाटा संख्याएँ
उत्तर	ग्राम कौरागहनी-1, 2, 10, 11, 16, 15, 288 / 2262, 290, 291
दक्षिण	ग्राम सेहददा से ग्राम दरियापुर की गाटा संख्या-464, 453, 452, 353, 347, 346, 345, 344, 342, 334, 332, 193, 192, 191, 190, 188, 187, 186, 184, 182, 178. ग्राम निकासीपुर-692 (चकमार्ग) ग्राम महुजा नेवादा-1930 (चकमार्ग)-1908, 1907, 1896 (चकमार्ग), 1894, 1842, 1814, 1816 (चकमार्ग), 1795 (चकमार्ग), 1723 (चकमार्ग), 1722, 1720, 1718 (चकमार्ग), 1712, 1620 (सड़क), 1607, 1608, 1605, 1547, 1546, 1545, 1544, 1422, 1421 (नाली) ग्राम महुजा नेवादा के दक्षिणी सरहद एवं ग्राम महुजा नेवादा बेलवाना के सेहददा तक ग्राम बेलवाना सम्पूर्ण।
पूर्व	ग्राम कौरागहनी-295, 301, 302, 307, 308, 309, 310, 315, 317, 318, 322, 323, 329, 330, 331, 332, 336, 338, 340, 344, 346, 362, 1522, 1527, 1709, 1715, 1718, 1719, 2106, 2113, 2118, 2138, 2022, 2021, 2018, 2017 सेहददा तक ग्राम सुरहन-918, 921, 1057, 1034, 1165, 1468, 1467, 2718, 2717, 2719, 2782, 2783, 2795, 2758, 2759, 2764, 2765, 2766, 2795, 2794, 2806, 2810, 2812, 2814, 3219, 3221, 3222, 3223, 3230, 3232, 3234, 3235, 3236, 3273, 3424, 3419, 3426, 2426, 2425 ग्राम अमनावे सम्पूर्ण। ग्राम महुजा नेवदा-1228, 1314 (चक मार्ग), 1343, 1378 (चक मार्ग), 1423, (चक मार्ग), 1475 (चक मार्ग), 1479 (सड़क), 1942 (चक मार्ग), 1937 (नाली), 1932 (नाली)
पश्चिम	ग्राम कौरागहनी-1, 15, 29, 30, 47, 48, 66, 67, 76, 83, 88, 93, 99, 100, 106, 110, 115, 132, 488, 500, 722, 727, 728, 764, 818, 830, 888, 904, 915, 907, 919, 920, 923, 931 सेहददा तक ग्राम सुरहान-1, 2, 23, 26, 27, 28, 32, 36, 44, 45, 116, 117, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 133, 134, 136, 137, 139, 215, 217, 225, 227, 228, 229, 234, 238, 239, 245, 251, 252, 253, 261 ग्राम निकासीपुर-151, (चक मार्ग), 233, 459, 458, 457, 455, 454, 450, 449, 431, 430 ग्राम दरियापुर-64, 63, 56, 54, 52, 43, 40, 36, 243, (नाली), 277, 276, 274, 387, 386, 385, 414, 416, (चक मार्ग), 417, 418, 475, 476, 478, 479, 487, 488, 491, 492, 495, 496 (सेहददा तक)

अनुसूची-2

नगर पंचायत मार्टीनगंज, जिला आजमगढ़ का क्षेत्र:-

क्रम-संख्या	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
1	बनगाँव	सम्पूर्ण क्षेत्र
2	मकदूमपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
3	निकासीपुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
4	दरियापुर	सम्पूर्ण क्षेत्र
5	बेलवाना	सम्पूर्ण क्षेत्र
6	महुजानेवादा	सम्पूर्ण क्षेत्र
7	अमनावे (आंशिक)	आंशिक क्षेत्र

क्रम-संख्या	ग्रामों/राजस्व ग्रामों का नाम	सम्मिलित किया जाने वाला क्षेत्र
8	सुरहन	सम्पूर्ण क्षेत्र
9	कौरागहनी	सम्पूर्ण क्षेत्र

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 2397/IX-1-2020-68T.A.-20, dated December 18, 2020:

No. 2397/IX-1-2020-68T.A.-20

Dated Lucknow, December 18, 2020

THE following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India *read* with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916) is hereby published for the information of the general public and with a view to inviting objections or suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Pramukh Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Bapu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

DRAFT NOTIFICATION

IN exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution of India *read* with section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), the Governor having regard to the population of the area, the density of population therein, the revenue generated for the local administration, the percentage of employment in non-agricultural activities and the economic importance, is pleased to specify that the local area the limits of which is specified in the Schedule-1 and Schedule-2 below, shall be a transitional area for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and there shall be constituted for the said transitional area a Nagar Panchayat to be known as Nagar Panchayat Maartinganj in district Azamgarh.

SCHEDULE-1

Territorial Area of Nagar Panchayat Maartinganj, district Azamgarh

Direction	Name and Gata No. of Boundary Villages
North	Village Kauragahni— 1, 2, 10, 11, 16, 15, 288 / 2262, 290, 291
South	Village Sehadda to Village Dariyapur Gata No.—464, 453, 452, 353, 347, 346, 345, 344, 342, 334, 332, 193, 192, 191, 190, 188, 187, 186, 184, 182, 178. Village Nikasipur—692 (Chakmarg) Village Mahuja Nevada—1930 (Chakmarg), 1908, 1907, 1896 (Chakmarg), 1894, 1842, 1814, 1816 (Chakmarg), 1795 (Chakmarg), 1723 (Chakmarg), 1722, 1720, 1718 (Chakmarg), 1712, 1620 (Sadak), 1607, 1608, 1605, 1547, 1546, 1545, 1544, 1422, 1421 (Nali) Village Mahuja Nevada's Southern Boundary and Village Mahuja Nevada Belwana's Sehadda Village Belwana Total
East	Village Kauragahni—295, 301, 302, 307, 308, 309, 310, 315, 317, 318, 322, 323, 329,

Direction	Name and Gata No. of Boundary Villages
	330, 331, 332, 336, 338, 340, 344, 346, 362, 1522, 1527, 1709, 1715, 1718, 1719, 2106, 2113, 2118, 2138, 2022, 2021, 2018, 2017, To Sehadda Village Surhan—918, 921, 1057, 1034, 1165, 1468, 1467, 2718, 2717, 2719, 2782, 2783, 2795, 2758, 2759, 2764, 2765, 2766, 2795, 2794, 2806, 2810, 2812, 2814, 3219, 3221, 3222, 3223, 3230, 3232, 3234, 3235, 3236, 3273, 3424, 3419, 3426, 2426, 2425 Village Amnave Total Village Mahuja Nevada—1228, 1314(Chakmarg), 1343, 1378 (Chakmarg), 1423 (Chakmarg), 1475 (Chakmarg), 1479, (Sadak), 1942 (Chakmarg), 1937, (Nali), 1932, (Nali),
West	Village Kauragahni—1, 15, 29, 30, 47, 48, 66, 67, 76, 83, 88, 93, 99, 100, 106, 110, 115, 132, 488, 500, 722, 727, 728, 764, 818, 830, 888, 904, 915, 907, 919, 920, 923, 931 to Sehadda Village Surhan—1, 2, 23, 26, 27, 28, 32, 36, 44, 45, 116, 117, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 133, 134, 136, 137, 139, 215, 217, 225, 227, 228, 229, 234, 238, 239, 245, 251, 252, 253, 261 Village Nikasipur—151 (Chakmarg), 233, 459, 458, 457, 455, 454, 450, 449, 431, 430 Village Dariyapur—64, 63, 56, 54, 52, 43, 40, 36, 243, (Nali), 277, 276, 274, 387, 386, 385, 414, 416 (Chakmarg), 417, 418, 475, 476, 478, 479, 487, 488, 491, 492, 495, 496 (To Sehadda)

SCHEDULE-2

Area of Nagar Panchayat Maartinganj in District Azamgarh :-

Sl. No.	Name of Villages/Revenue Villages	Included Area
1	Bangaon	Total Area
2	Maqdoompur	Total Area
3	Nikasipur	Total Area
4	Dariyapur	Total Area
5	Belwana	Total Area
6	Mahuja Nevada	Total Area
7	Amnave (Partial)	Partial Area
8	Surhan	Total Area
9	Kauragahni	Total Area

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.